PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   01.08.2018  №   567
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 29.10.2009 № 528
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 277-ФЗ),  Администрация Хвойнинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 29.10.2009 N 528 "Об утверждении Административного регламента проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля должностными лицами Администрации Хвойнинского муниципального района" изменения следующего содержания:

1.1. пункт 9 раздела II административного регламента изложить в редакции:

«Основанием    для   включения    плановой   проверки   в   ежегодный   план   проведения    плановых   проверок    является    истечение   трех лет   со  дня:

1)  государственной   регистрации   юридического   лица,   индивидуального    предпринимателя;

2) окончания   проведения   последней    плановой    проверки    юридического   лица, индивидуального     предпринимателя;

3)  начала    осуществления   юридическим   лицом, индивидуальным   предпринимателем   предпринимательской    деятельности    в   соответствии   с    представленным    в   уполномоченный   Правительством    Российской   Федерации   в   соответствующей    сфере    федеральный   орган   исполнительной    власти уведомлением    о  начале   осуществления   отдельных   видов  предпринимательской   деятельности    в   случае    выполнения    работ   или   предоставления   услуг,   требующих    представления    указанного    уведомления».

1.2.  часть   2   пункта    13   раздела    2    административного   регламента   дополнить    подпунктом   г)   в     редакции:

«г) нарушение   требований    к   маркировке   товаров».

2. Настоящее    постановление    вступает   в    силу    с    момента   опубликования,  за   исключением    изменений,   изложенных   в   подпункте   1.1.  пункта  1   настоящего    постановления,   которые   вступают    в   силу    с   момента   опубликования    и    распространяются    на    правоотношения,   возникшие     с   01   сентября    2018  года.

3. Опубликовать   настоящее  постановление    в  бюллетене   «Официальный    вестник    Хвойнинского    муниципального   района»,   разместить    на    официально    сайте   Администрации   Хвойнинского   муниципального   района    в   сети    Интернет.

Глава    района

С.А.Новосёлова

PAGE